Auf diese Constitution bezieht sich ferner Tryphonin, wenn er *libro XIII. Disputationum* ⁵⁷⁾ sagt: Credendum est, et eam matrem Constitutione contineri, quae a patre non legitime tutores testamento vel codicillis datos filiis impuberibus, *non postulavit decreto confirmari* ⁵⁸⁾. — Sin autem idoneis datis tutoribus pluribus unus eorum vel decessit, vel temporalem excusationem accepit: mater, quae propterea in loco illius alium non petit, quia

56) L. 2. §. 23. D. ad Scam Tertull. (XXXVIII. 17.)

57) L. 4. pr. D. h. t.

58) L. 4. §. 1. D. h. t.

Quirpetant tutores vel curatores et ubi petantur. 81

*numerus reliquorum administrationi tutelae sufficiebat, incidit quidem in verba constitutionis, sed sententia excusatur*⁵⁹⁾. — Sed si, *suspecto tutore pupillii accusato*, decretum erit ei adiungi alios, mater eos quoque petere debet: et si non petit, incidit in sententiam constitutionis⁶⁰⁾.

Zwar nicht nach den Worten, allein nach der Absicht der Constitution gehört auch der Fall hierher, wenn Vormünder sterben, wie Ulpian⁶¹⁾ sagt: *Quid si decesserint quidam? Puto, licet verba deficient, sententiam constitutionis locum habere.* Eben so rescribirt der Kaiser Alexander L. 3. C. h. t. (V. 31.)

In locum tutoris defuncti, vel in perpetuum relegati, alium dari tutorem filiis tuis idoneum ex eadem provincia a iudice competente postula:

59) Ein Anders wäre, wenn die übrigen zur Verwaltung der Vormundschaft nicht mehr hinreichen sollten. Von diesem Falle ist Ulpian zu verstehen, wenn er L. 2. §. 39. D. ad SCtam Tertull. sagt: *Quid ergo, si non fuerint omnes excusati, vel non omnes reiecti? videndum, an ei imputetur, cur in locum excusati non petierit? et puto imputandam.* S. Ant. SCHULTING Notae ad Dig. s. Pandect. Tom. IV. ad L. 4. §. 1. D. h. t. und ПОНИВЕР Pandect. Iustin. Tom. II. h. t. Nr. X. pag. 106. So hat auch schon die Glosse beyde Stellen zu vereinigen gesucht, indem sie bey dem Worte *imputandam*, die Bemerkung macht: *nisi cum reliqui sufficiunt administrationi.* Es ist also nicht nöthig mit Dabelow im Handb. des Pandectenrechts 3. Th. §. 303. Not. e. S. 561. *non imputandum* zu lesen, da diese Lesart ohnehin keine Auctorität für sich hat.

60) L. 4. §. 2. D. h. t.

61) L. 2. §. 40. D. ad SCtam Tertull.

Glücks Erläut. d. Pand. 30. Th.

§

qui secundum officium suum utilitatibus eorum providebit.

Zur Bestärkung der Erklärung des Ausdrucks *petere tutores* dient auch noch die Constitution des R. Antoninus, L. 2. C. h. t. welche folgendermassen lautet:

Patroni tui filii si eius aetatis sunt, ut res eorum per tutores administrari debeant: cura adire Praetorem, et nomina edere, ex quibus tutores constituentur, ne si cessaveris, obsequii deserti periculum subeas.